ПРОТОКОЛ № 03
  заседания Антинаркотической Рабочей группы

21.09.2016г.                                                                             с. Гухой

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЕТ:
Старший специалист 1 категории Администрации
Гухойского  сельского поселения –
Руководитель Рабочей группы Антинаркотической комиссии
Ражапова Р.А.

Присутствуют:

Дадаев Л.Ш.

Секретарь-машинист администрации Гухойского сельского поселения, секретарь Антинаркотической Рабочей группы

	Члены РГ АНК:

1. Жантаева К.А. – директор СДК;
2. Курсаев М.М. –  депутат с.п.;
3. Сулаева Л.Р. – участковый врач;
4. Идигова М.А.. – директор МБОУ «СОШ с. Гухой»;

Приглашенные:  Батаев Д. – УУП ОМВД России по Итум-Калинскому району
Повестка дня:
1.О проведении мероприятий, направленных на выявление, пресечение и предупреждение распространения наркомании среди населения и работников предприятий с опасными производственными факторами.

2. Информация по устным и письменным обращениям граждан за 3 квартал 2016г. Утвердить план РГ АНК на 4 квартал, отчет за 3 квартал  2016г.

Слушали:

Ражапов Р.А. – старший специалист 1 категории администрации Гухойского  сельского поселения, руководитель Антинаркотическая Рабочей группа которая ознакомила присутствующих с повесткой дня.

1-й вопрос: О проведении мероприятий, направленных на выявление, пресечение и предупреждение распространения наркомании среди населения и работников предприятий с опасными производственными факторами.

Выступила:  Ражапова Р.А. – старший специалист 1 категории администрации Гухойского  сельского поселения, руководитель Антинаркотическая  Рабочей группа  отметила, что в целях осуществления эффективного межведомственного взаимодействия в сфере профилактики злоупотребления психоактивными веществами в Гухойском  сельском поселении проводятся профилактические мероприятия, направленные на антинаркотическое просвещение населения, консультирование подростков, молодежи и их родителей. В том числе, организованы циклы бесед, круглых столов, встреч, оформлены стенды, выставки информационного материала «Нет наркотикам», классные часы с привлечением правоохранительных органов и тематические родительские собрания. Общая обстановка в населенном пункте стабильная, жалоб со стороны населения и силовых структур не поступало

Решили:

1.1. Принять к сведению информацию Ражаповой Р.А. – старший специалист 1 категории администрации Гухойского  сельского поселения, руководителя Рабочей группы Антинаркотической
  1.2. Членам РГ сельского поселенияпродолжить работу по профилактике наркомании.

Срок исполнения:постоянно.
Вопрос 2: Информация по устным и письменным обращениям граждан за 3 квартал 2016г. Утвердить план РГ АНК на 4 квартал, отчет за 3 квартал  2016г.
Выступил:
Дадаев Л.Ш. – секретарь-машинист  администрации Гухойского сельского поселения, секретарь Рабочей группы АНК, ознакомил участников заседания об информации по устным и письменным обращениям граждан за 3 квартал 2016г., о необходимости утверждение плана РГ АНК на 4 квартал, отчет за 3 квартал  2016г. (информация   прилагается)
   Решили:
2.1. Принять к сведению информацию Дадаева Л.Ш. – секретаря-машиниста  администрации Гухойского  сельского поселения, Секретарь РГ АНК.
2.2.Членам РГ АНКнезамедлительно реагировать надлежащим образом и в пределах своей компетенции на заявления и обращения.

Срок исполнения:постоянно

- утвердить и принять план РГ АНК на 4квартал 2016г. План и отчет направить главе администрации  Гухойского  сельского поселения.

Срок исполнения:до 26.09.2016г.

Старший специалист 1 категории
Администрации Гухойского
сельского поселения, руководитель
рабочей группы АНК                                                                     Р.А. Ражапова

Секретарь-машинист  администрации
Гухойского  сельского поселения,
Секретарь Рабочей группы АНК                                                 Л. Ш. Дадаев

[bookmark: _GoBack]